

## Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2020-2240	Europapolitisk kontor	30. april 2020

### **EUU alm. del – svar på spørgsmål 204 fra Eva Kjer Hansen (V) stillet den 27. april 2020 til udenrigsministeren**

#### Spørgsmål

Kan ministeren bekræfte, at have modtaget et brev fra fem kolleger, der udtrykker ønske om at begynde drøftelser vedrørende konferencen om EU's fremtid, og at dette blev drøftet på videokonferencen (almindelige anliggender) den 22. april 2020? Tog ministeren ordet på denne del af drøftelsen, og hvad sagde ministeren i givet fald?

#### Svar

Sagen om konferencen om Europas fremtid har for Rådets vedkommende – som følge af COVID-19-krisen – ligget stille siden begyndelsen af marts. Den var heller ikke på dagsordenen for den uformelle videokonference for europaministrene den 22. april, som havde fokus på erfaringsopsamling fra COVID-19-krisen.

Det er imidlertid korrekt, som det også er fremgået af pressen, at en mindre gruppe medlemslande forud for videokonferencen cirkulerede et fælles brev med opfordring til, at Det Generelle Råd snarest mulig genoptog drøftelsen af konferencen om Europas fremtid.

Selvom enkelte lande kom ind på konferencen om Europas fremtid på videokonferencen, berørte jeg ikke selv emnet i mit indlæg. Det skyldes, at der efter regeringens opfattelse i den aktuelle situation fortsat er behov for at fokusere på håndteringen af den akutte krise og dens konsekvenser.

Derfor redegjorde jeg i stedet for de umiddelbare danske erfaringer med COVID19-krisen inden for sundhedsområdet og behovet for systematisk

at indsamle erfaringer og at lære af krisen. Jeg fremhævede også behovet for at få økonomien og beskæftigelsen tilbage på sporet, herunder ved at sikre, at EU's genopretningsplan fokuserer på modernisering af vores økonomier gennem øget vægt på grøn omstilling og digitalisering. Endelig lagde jeg vægt på betydningen af at beskytte EU's grundlæggende værdier – også i krisetider – og udtrykte bekymring for nødretstiltagene i Ungarn.

Når drøftelsen af konferencen om Europas fremtid vender tilbage til den europæiske dagsorden, er det i regeringens optik endnu vigtigere end før, at konferencen i videst muligt omfang fokuserer på konkrete politiske resultater, som ikke mindst bidrager til at få europæisk beskæftigelse og økonomi tilbage på sporet.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod